UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUẢNG NGỌC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        / QĐ - UBND    Quảng Ngọc, ngày     tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Công nhận danh hiệu gia đình văn hoá

Năm 2023 xã Quảng Ngọc

CHỦ TỊCH UBND XÃ QUẢNG NGỌC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ luật thi đua khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; luật sửa đổi

bổ sung một số điều của luật thi đua khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và

luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật thi đua khen thưởng ngày 16 tháng 11

năm 2013;

Thực hiện nghị định 122 / 2018 / ND - CP ngày 17/9/2018 của chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “ Gia đình văn hóa” “ Thôn văn hóa” “ Làng văn hóa”

“ Ấp văn hóa” “ Bản văn hóa” “ Tổ dân phố văn hóa”

Căn cứ quyết định số 37 / 2020 ngày 22/ 10 / 2022 của UBND tỉnh Thanh

Hóa quy định thang điểm xét tặng danh hiệu “ Gia đình văn hóa” “Khu dân cư văn

hóa”trên đại bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ biên bản đề nghị của 9 trưởng thôn ( Trưởng khu dân cư)  đề nghị

công nhận doanh hiệu gia đình văn hóa  năm 2023;

Xét đề nghị của công chức văn phòng - thống kê và công chức văn hóa xã

hội xã Quảng Ngọc.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công nhận 2.083 hộ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa năm

2023 xã Quảng Ngọc = 93,99%; Cụ thể từng thôn như sau:

1.Thôn Kỳ Vỹ = 325 hộ đạt gia đình VH / 371 hộ = 8760%

2.Thôn Uy Bắc = 337 hộ đạt gia đình VH / 355 hộ = 89,03%

3.Thôn Uy Nam =  245 hộ đạt gia đình VH / 263 hộ = 93,15%

4.Thôn Gia Yên = 191 hộ đạt gia đình VH / 225 hộ = 84,88%

5.Thôn Gia Đại = 149 hộ đạt gia đình VH / 172 hộ = 86,62%

6.Thôn Bất Động = 326 hộ đạt gia đình VH / 388 hộ = 84,02%

7.Thôn Xuân Mọc = 209 hộ đạt gia đình VH / 238 hộ = 87,81,%

8.Thôn Xuân Thắng = 126 hộ đạt gia đình VH / 128 hộ = 98,44%

9.Thôn Thắng Phú = 175 hộ đạt gia đình VH / 209 hộ =  83,73%

Điều 2: Cán bộ chuyên môn có trách nhiệm hướng dẫn ban vận động phong

trào" Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" tổ chức hội nghị tổng kết

hoạt động của thôn. Công bố quyết định các hộ đạt danh hiệu gia đình văn hoá năm

2023 và ghi vào sổ vàng truyền thống của thôn;

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND; công chức VHXH và ban vận động phong trào

" Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" và cá nhân có tên ở điều 1. Các

ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận                                                                   CHỦ  TỊCH

- Ban TV đảng uỷ ( Để B/C )

- Ban chỉ đạo "TDĐKXDĐSVH"

- MTTQ xã các ban, ngành ( Để B/c)

- Lưu VT

                                                                             Vương Huy Tưởng

		tuongvh.quangvan@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-19T14:48:14+0700

		quangngoc.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-20T09:41:55+0700

		2023-12-20T09:42:21+0700

		2023-12-20T09:42:45+0700